
  Zarządzenie nr 39/2023 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

   z dnia 30 października 2023 r. 
 

w sprawie wprowadzenia zmian do przyjętych zasad (polityki) rachunkowości 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrześnie 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 120 z późn. zm.) oraz § 7 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-

Koźlu, zarządzam co następuje: 
 

§1. Wprowadza się następujące zmiany do przyjętych zasad (polityki) rachunkowości  

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w załączniku nr 9, tj. Instrukcji 

postępowania z drukami ścisłego zarachowania w Miejskim Ośrodki Pomocy Społecznej w 

Kędzierzynie-Koźlu: 

1. w pkt. 2 zmienia się numer na pkt. 2.1 w dotychczasowej treści, tj. „2.1 Druki ścisłego 

zarachowania są to formularze i pokwitowania powszechnego użytku, w zakresie których 

obowiązuje specjalna ewidencja, mająca zapobiegać ewentualnym nadużyciom, wynikającym z ich 

praktycznego stosowania. Są to w niniejszej jednostce m.in.: druk zaliczki/rozliczenia zaliczki oraz 

arkusz spisu z natury (wg. wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do instrukcji inwentaryzacyjnej 

stanowiącej załącznik nr 11 polityki oraz wg. wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do instrukcji 

gospodarki magazynowej stanowiącej załącznik nr 12 polityki)”. 
 

2. dodaje się pkt 2.2 o treści: „W przypadku inwentaryzacji składników majątku w działach 

Ośrodka, w których księgi są prowadzone w formie elektronicznej w programie finansowo-

księgowym w module „Środki trwałe”, stosuje się druki arkuszy spisowych generowane z ww. 

programu. Wówczas wyznaczony pracownik działu księgowości przygotowuje w ww. programie 

arkusze spisu z natury zawierające składniki majątku w podziale na poszczególne działy Ośrodka, 

podlegające spisowi. Następnie pracownik odpowiedzialny za gospodarkę drukami ścisłego 

zarachowania, po ich zarejestrowaniu przekazuje je przewodniczącemu komisji inwentaryzacyjnej, 

celem przeprowadzenia spisu”. 
 

§2. Zobowiązuje się do zapoznania z treścią niniejszego zarządzenia oraz przestrzegania i ścisłego 

stosowania zawartych w nim przepisów, następujących pracowników jednostki: głównego 

księgowego, jego z-cę oraz pozostałych pracowników działu księgowości. 
 

§3. 1. Zarządzenie wchodzi w życie od dnia 30.10.2023 r.  

2. Zarządzenie podlega publikacji na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

DYREKTOR 

Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

Agata Morkis (-) 

 


